استقلال در مکتوب رسمی سر هملتن گرانت رییس هیات انگلیسی و وزیر خارجه هند برتانوی عنوانی علی احمد خان رییس هیات افغانی تأیید شده که به حیث ضمیمه رسمی معاهده ۸ اگست سال ۱۹۱۹ راولپندی است. معاهده سال ۱۹۲۱ کابل معاهده دوستی بوده معاهده راولپندی و ضمایم آن را تکرار و تأیید میکند. تاریخ ۸ اگست سال ۱۹۱۹م که ۱۶ اسد ۱۲۹۸ هجری شمسی میشود روز برسمیت شناختن استقلال توسط انگلستان است. تأیید پیمان صلح راولپندی از جانب امان الله خان ۲۸ اسد ۱۲۹۸ بوده و تصدیق استقلال است. من با کسانی مانند حبیب الله رفیع و فاروق انصاری که می گویند چون امان الله خان این پیمان را در ۱۹ اگوست ۱۹۱۹ برابر با ۲۸ اسد ۱۲۹۸ تأیید کرد به دلیل این که برای نخستین بار نماینده انگلیس در سند پیوست این پیمان، استقلال افغانستان را پذیرفته بود، اهمیت داشته موافق هستیم. به همین استدلال مبنای انتخاب ۲۸ اسد به عنوان روز استقلال تاریخ درست است. بیانات قبل از اگست

امان الله خان در حوت و حمل قبل از تصدیق استقلال توسط انگلستان بوده و منطقی مبداء استقلال شده نمیتوانند.